CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—***—

	, ngày	tháng	năm

ĐƠN TRÌNH BÀY NGUYỆN VỌNG CỦA CON

Kính gửi: Tòa án nhân dân

Con tên là : (1)
[bookmark: _GoBack]Sinh ngày:
Địa chỉ:
Cha con là:
Mẹ con là:
Hiện nay con học lớp:
Trường:
Con làm đơn này xin trình bày với Tòa án một nguyện vọng như sau: (2)

Nếu trường hợp cha mẹ ly hôn thì con xin được ở với	,
vì 	 yêu thương con nhiều hơn, có điều kiện chăm sóc con tốt hơn. Còn 	hay	 nên con không muốn ở với
Con làm đơn này kính mong Tòa án chấp nhận nguyện vọng được ở với 	 của con.
Con xin chân thành cảm ơn!

	Xác nhận của cha và mẹ (3)
(Ký và ghi rõ họ tên)
	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)